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Förord 
 
Gullstånds är våtmarksområdets växt framför andra. Mer än meterhög och med gula blommar 
är den lätt att känna igen. Fina bestånd växer nära stadscentrum, längs kanten av Tivoliparken 
och vid naturum Vattenriket. Den blommar som bäst i juli-augusti. 
 
För sextonde gången genomförde Kjell-Arne Olsson under 2015 inventering av gullstånds på 
olika platser i Vattenriket, från Norra Lingenäset i norr till Yngsjö i söder. Sedan naturum 
uppfördes sker uppföljning även här för att se om arbetena i våtmarken inneburit några nega-
tiva konsekvenser för arten.  
 
Det visar sig att gullstånds kräver Helgeåns regelbundna översvämningar, men ogillar om de 
blir alltför kraftiga och långvariga. Det är glädjande att se hur väl den återhämtat sig efter de 
svåra sommaröversvämningarna 2007. Gullstånds är också känslig för bete med kor. Lämnar 
man å andra sidan marken utan betesdjur, växer den igen och då riskerar gullstånds att för-
svinna. Under senare år har karminspinnaren, en vacker röd fjäril, seglat upp som ett potenti-
ellt hot och verkar, åtminstone lokalt, påverka vitaliteten hos gullståndsbestånden. 
 
De många årens inventeringar, tillsammans med tidigare studier gjorda av Kjell-Arne Olsson, 
och ett examensarbete vid Högskolan Kristianstad utfört av Håkan Östberg under 2012 har 
gett goda kunskaper om artens krav på livsmiljö och potentiella framtida hot. I uppsatsen 
”Kan gullstånds hålla stånd”, publicerad i Botaniska Notiser 148:3 (2015), ges en samman-
fattning av de studier som gjorts sedan 1970-talet och framåt, med fokus på de senaste de-
cenniernas utveckling. 
 
De årliga inventeringarna har skett på uppdrag av Kristianstads kommun och projektansvarig 
har varit Hans Cronert, naturvårdssamordnare i Vattenriket. 
 
 
Carina Wettemark 
Koordinator Biosfärområde Kristianstads Vattenrike/Chef Biosfärenheten, Kristianstads 
kommun  
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Vattenriket i fokus är Biosfärenheten Kristianstads Vattenrikes skriftserie (ISSN 1653-9338). Här publiceras 
rapporter och inventeringar som utförts på uppdrag eller i samarbete med Biosfärenheten. Rapporterna går 
att ladda ner från www.vattenriket.kristianstad.se/fokus/. 
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